ut verā carnem humanam se assumpsisse ostenderet. Sciebat enim ali
quos futuros qui dicerent ipm non corpus verum. sed fantasticum as
sumpsisse. Et ideo ut eorum errorem confutaret voluit circūcidi. et sā
guinem ibi emittere. corpus enim fantasticum sanguinez non emitte
t. Secundo ratōne nostri; ut nos spiritualiter debere circūcidi monstrā
ret. Duplex est enim circūcisio scdm bernardini que debet fieri a nob
scz exterior in carne. et interior in mente. Circūcisio exterior cōsistit in
tribus. scz in habitu ne sit notabilis. in actione ne sit reprehensibilis.
et in sermone ne sit contemptibilis. Interior autem similiter cōsistit i
tribus. scz in cogitatōne ut sit sancta. in affectōne ut sit pura. in inten
tione ut sit recta. Hec bernardus. Iterum ratōne nostri ut nos salua
ret. Quemadmodū enim fit cauterium in uno membro ut totū corpus
sanetur. sic christus voluit portare cauterium circumcisionis. ut sic to
tum corpus mysticum saluaret. Colocen. ii. Circūcisi enim estis circū
cisione non manufacta in expoliatōne corporis carnis sed circumcisione
xpi. glosa a viciis tanq̄ petra acutissima. petra enim erat christus. i.
cor. iii. c. Et exo. Culit ilico sephora acutissimā petram. et circūcidit
carnem prepucii filii sui circumcisione 2q. Dupliciter exponitur scdm
glosam. Primo modo sic. Circūcisi inquam estis circumcisione nō ma
nufacta. id est humano ope. sed diuino. id est circumcisione spirituali.
que quidem circūcisio fit in expoliatōne corporis carnis. hoc est deposi
tione carnalis hominis. id est vicioꝝ et desiderioꝝ carnalium. s̄m qd
caro accipitur. i. cor. viii. Caro et sanguis regnum ce. pos. nō. pos. 2q.
Estis inquam circumciisi circumcisione non manufacta sed circūcisiōe
spirituali. Secundo modo sic. Circūcisi inquaz estis in xpo et hoc circūcisi
one nō manufacta. id est circumcisione legali qdē manufacta sine le
galis fit i expoliatōne corporis carnis. id est corporis qd̄ est caro scz cutis car
nis q in circumcisione legali aufertur. Non estis inquā circūcisi ista cir
cusione. sed circumcisione xpi. id est spirituali in qua omnia vicia apu
tata sunt. Unde ro. ii. Nō ei q i manifesto iude⁹ ē neqz q in manifesto
i carne ē circūcisio. I⁹ q i abscōdito iude⁹ ē t circūcisio cordis i spiritu
nō litera cui⁹ laus est nō ex hoib⁹ s̄ ex deo. Circūcisi estis circūcisiōe
nō manufacta i expoliatōne corporis carnis s̄ circūcisiōe xpi. Tercio ra
tione iudeoꝝ vt iexcusabiles esset. Si enī circūcisi⁹ nō fuiss̄ potuissent
se iudei excusare et dicere. ideo te nō recipim⁹ qd̄ dissimilis es patrib⁹
Quarto ratōne demonū. ne scz icarnatiōis nnsterii gnoscerēt. Cū enī
circūcisio fieret p̄tra originale peccatū. credidit dyabol⁹ t hūc q circū
cidebas similiter peccatorē esse q circūcisiōis remedio idigerz. Pro
pter eādē causam voluit vt mater sua virgo perpetua essz disponata.
Quinto ratione perfecte iusticie adimplende. Sicut enim bapti
sari voluit vt perfectam iusticiam. id est perfectam humilitatem.